
 

 

COMUNE DI SOZZAGO 

 
 

DETERMINAZIONE 

N.29 DEL 09.03.2020 

 

 

OGGETTO: Art. 1 commi 557, 557 bis, 557 ter e 557 quater della Legge 296/2006. 

Verifica contenimento delle spese. 

 

L'anno duemilaventi addì nove del mese di marzo nella residenza municipale 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visti i commi 557, 557 bis e 557 ter dell’art. 1 della Legge 296/2006 relativi al contenimento 

della dinamica retributiva e occupazionale degli enti sottoposti al patto di stabilità interno. 

 

Visto il comma 557 quater della suddetta Legge 296/2006, aggiunto dal comma 5 bis 

dell’art.3, D.L. 24 giugno 2014, n.90, convertito con modificazioni dalla Legge 11 agosto 

2014, n.114., che stabilisce che, a decorrere dall’anno 2014, gli enti assicurano, nell’ambito 

della programmazione triennale dei fabbisogni di personale, il contenimento delle spese di 

personale con riferimento al valore medio del triennio 2011-2013. 

 

Rilevato che il valore medio delle spese di personale del triennio 2011-2012-2013, 

individuate ai sensi dei citati commi e al netto dei rimborsi ricevuti da altri enti per la quota 

di spese di loro competenza è pari ad € 195.215,38. 

 

Verificate che le spese di personale (incluso IRAP e trasferimenti), al netto dei rimborsi 

ricevuti da altri enti e delle spese escluse dal computo ai fini della citata normativa (oneri 

diretti e riflessi per rinnovi CCNL), per l’anno 2019 ammontano complessivamente ad € 

181.743,43. 

 

Visto il D.Lgs. 267/2000 

 

DETERMINA 

 

Di dare atto che le spese di personale impegnate nell’anno 2019, comprensive di IRAP e 

trasferimenti e al netto dei rimborsi dovuti da altra amministrazione ammontano ad                 

€ 181.743,43 e che pertanto sono contenute entro il valore medio delle medesime spese per il 

triennio 2011-2012-2013. 

 

  Il Responsabile del Servizio 

  F.to Dr. Fontana Paolo 

 


